312 Ad exemplum pro parte opposita adductum de eodem homi-ni pluribus fine termino proportionate præsentibus loquente, ac etiam a quo distincte, & per certe per eandem vocem, nam ad canticum vocem Concionatoris plures simul diffunduntur ac a quo perfectè audiunt, si uerum proportionate præsen-tes, ergo id ipsum præterea poterit Angelus, cum in alteris virtutibus ad hoc, inquam, exemplum occurrit Vulpes negando paritatem, primò, quia lonus ad aures venit per multiplicacionem specierum in medio ex se tenuis, & non immediate à loquente, sicut circulationis in aqua percussa in medio inter te multiplicator activè, deinde quia actus austendit lonum paritatem tantum, & minus principaliter causantur ab illo in diversis potentias, & magis principaliter a potentia ipsi, ut audientes in Angelis ex Scoto sunt intellectiones, tota-lier cauatae à loquente; & idem cum nequeat Angelus plures, & plures actus intelligenter cauata simili, & simili in pluribus fine termino, ac a quo perfectos, & distinctos, hinc eti. quod loqui nequit pluribus in quaquecumque multitudine fine termino. Ex hoc pariter respondet ad illam Tatari confirma-

tione de albedine, quia quantum est de le fine infinitis oculis cauare infinitas species, & visiones, negando rufus particu-larem; quia multiplicatio illa specierum eiudem albedinis ad plures oculos, & infinitos, sicut & vocis concionatoris ad infinitos auditus, non necessario est immediate ab eadem causa, cum species visibilium, & species loni in medio potius inter le multiplicentur activè ad plures potentias proportionate pre-sentes, ut dictum est, & quando etiam albedo ipsa ad infinitas illas visiones immediate cum potentia concurreat, licet probabilius sit concurrere speciem ipsam ab albedino in oculo rece-ptrum, non adhuc lequeretur propositum, cum illi concursus albedinis sit partialiter tantum, & minus principaliter, actio au-tem intellectus Angelicis loquentis in pluribus, & pluribus auditibus ponitur totalis, ac proinde in eo infinitam virtutem argueret, si simul illi effectus producetur, vel producetur post termino.

Hoc respōsū falso idonea est, atq; conformis doctrinae de

multiplicatione specierum visibilium in medio, quam tradi-mus in libris de anima; & solum in hoc est differentia, quod eodem modo dicitur de speciebus visibilibus, & audibilibus de multiplicatione activa per medium, quod una produc-aliam, & non omnes immediates ab objecto producuntur; nos autem licet de speciebus audibilibus admittamus, non tam de visibilibus, quas centemus immediate ab ipso obiecto produci, & in eodem tempore per totam spheram activitas eius; & ratio dictionis assignata est d. p. s. de anima q. 3. artic. 3. num. 153. Neque adhuc ob id urgē exemplum de albedine, vel corpore luminoso immediate per totam spheram activitas sua (specie diffundentes) quia adhuc habet certam, ac determinatam spheram activitatis sua, & omnium illuminabilis in illam contenta, quoconque finit, sunt partes unius illuminabilis, & unum padum adequatum constituant virtutem illius proportionatum, adeo ut extra illam spheram tunc dumtaxat illumine reperiatur, species a corpore lumi-noso emissa non pervenient ad illud; Unde ex hoc constat vel negandum esse partitum in argumento assumptum, quia Angelus loquens non ita recipit audientes in quaquecumque multitudine pro uno adequaduato passus est uniuscumque dilatari, vel illi quoque affingendum esse certum, & determinatum numerum auditum, sicut obiectus assignatur certa, & determinata sphera activitatis eorum pro diffusione specierum, ut docet Doctor q. 20. G.